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Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rouges— avril 2024 (Non Bio)

| les
H Roussillon 8

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Bio Exclus / Contrats Bte Exclus)

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Contrats enregistrés
du 01/04/24
au 30/04/24

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Ecarts
(N) Vs. (N-1)

Collioure 925 356 -62%
|
Maury Sec 0 - 818 244,66 509 240,08 -38% -2%
|
Cotes du Roussillon V. Caramany 0 - 1543 207,9 2 060 201,94 +34% -3%
|
Cotes du Roussillon V. Latour de France 0 - 566 177,43 227 177,8 -60% +0%
|
Cotes du Roussillon V. Les Aspres 75 NC 1038 188,74 1235 189,7 +19% +1%
I
Cotes du Roussillon V. Lesquerde 0 - 632 180 456 182,31 -28% +1%
|
Cotes du Roussillon V. Tautavel 0 - 1246 167,83 7 905 167,35 +534% -0%
|
Cotes du Roussillon Villages 182 167,75 3404 166,32 6 658 163,25 +96% -2%
|
Cotes du Roussillon 660 112,8 17 017 127,83 14 398 109,84 -15% -14%
|
IGP 833 131,99 9367 141,36 11217 124,32 +20% -12%
Total AOP Rouges 967 27 189 33803 +24%
Total IGP Rouges 833 9367 11217 +20%
\ Total Vins Tranquilles Rouges 1800 36 556 45 020 +23%

SOMMAIRE

APPELLATIONS

Volume

(hl)

Prix moyen
Vrac €/HI

Volume

(h1)

Prix moyen
Vrac €/HI

Volume

(hl)

Prix moyen
Vrac €/HI

Volume

(hl)

Prix moyen
Vrac €/HI

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl

(snjout IAH / s9||193n0g sioy 18 01q sJoy ‘@dnous-4a1ul SI0H)
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SOMMAIRE

Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rosés & Blancs — avril 2024 (Non Bio)

APPELLATIONS

Collioure

Cotes du Roussillon

|m
el

Total AOP Rosés

Total IGP Rosés

Total Vins Tranquilles Rosés

Collioure

Cotes du Roussillon

|cD
o

Total AOP Blancs

Total IGP Blancs

Total Vins Tranquilles Blancs

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Bio Exclus / Contrats Bte Exclus)

Contrats enregistrés
du 01/04/24
au 30/04/24

Volume
(h)

1834

160

1994

450

609

1059

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Volume

(hl)

16 155

6211

22 366

2783

5532

8315

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Volume
(hl)

10526

6 841

17 366

2673

6171

8845

Prix moyen
Vrac €/HI

Ecarts
(N) Vs. (N-1)

Volume Prix moyen
(hl) Vrac €/HI

-35%

+10%

-22%

-4%

+12%

+6%

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl

(snjoul IAH / $9||193n0g SJoy 13 01q sJoy ‘@dnoJd-Ja1ul SI0H)
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SOMMAIRE

Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rouges — avril 2024 (Bio)

AGRICULTURE
BIOLOGIQUE

APPELLATIONS

Collioure

Maury Sec
I

Cotes du Roussillon V. Caramany
.|
Cotes du Roussillon V. Latour de France
I
Cotes du Roussillon V. Les Aspres
I
Cotes du Roussillon V. Lesquerde
I
Cotes du Roussillon V. Tautavel
.|
Cotes du Roussillon Villages
.|
Cotes du Roussillon
.|
IGP

Total AOP Rouges

Total IGP Rouges

Total Vins Tranquilles Rouges

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Contrats Bte Exclus)

Contrats enregistrés

du 01/04/24
au 30/04/24
Volume Prix moyen
(hl) Vrac €/HI
0 -
0 -
0 B
0 -
0 B
0 -
75 200
0 -

53

128

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Volume

(hl)

0 - 0 - -

0 = 0 - -

0 = 0 - -
80 NC 60 NC -25%

0 - 0 - -
51 NC 0 - -100%
287 233,61 120 213,13 -58%
1248 201,88 768 169,44 -38%
973 154,49 341 150,26 -65%
1666 948 -43%
973 341 -65%
2639 1289 -51%

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés

12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Volume

(hl)

Prix moyen
Vrac €/HI

(N) Vs. (N-1)

Volume

(h)

Prix moyen
Vrac €/HI

NC

NC

-9%

-16%

-3%

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl
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SOMMAIRE

Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rosés & Blancs — avril 2024 (Bio)

AGRICULTURE
BIOLOGIQUE

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Contrats Bte Exclus)

APPELLATIONS

Collioure

Cotes du Roussillon

Total AOP Rosés

Total IGP Rosés

Total Vins Tranquilles Rosés

Collioure

Cotes du Roussillon

|CD
el

Contrats enregistrés
du 01/04/24
au 30/04/24

Volume
(h)

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Volume

(hl)

106

215

321

Prix moyen Volume
Vrac €/HI (hl)

113

126

239

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Prix moyen
Vrac €/HI

Ecarts
(N) Vs. (N-1)

Volume Prix moyen
(h) Vrac €/HI

+7%

-42%

-26%

Total AOP Blancs 0 231 90 -61%

Total IGP Blancs 100 724 456 -37%

Total Vins Tranquilles Blancs 100 955 546 -43%
NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl

O1E —S524S SNIA



Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rouges — avril 2024 (HVE)

| les
H Roussillon 8

| Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Contrats Bte Exclus) |

Contrats enregistrés
du 01/04/24
au 30/04/24

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Ecarts
(N) Vs. (N-1)

Volume Prix moyen Volume Prix moyen

APPELLATIONS

SOMMAIRE

Collioure

Maury Sec
.|

Cotes du Roussillon V. Caramany
|
Cotes du Roussillon V. Latour de France
e
Cotes du Roussillon V. Les Aspres
e
Cotes du Roussillon V. Lesquerde
e
Cotes du Roussillon V. Tautavel
|
Cotes du Roussillon Villages
|
Cotes du Roussillon
|
IGP

Total AOP Rouges

Total IGP Rouges

Total Vins Tranquilles Rouges

NC

NC

NC

+1%

-5%

Prix moyen Volume Prix moyen Volume
(h) Vrac €/HI (h) Vrac €/HI (hl) Vrac €/HI (h) Vrac €/HI
0 - 0 - -
0 - 0 - -
0 - 0 - -
23 NC 0 - -100%
511 NC 0 - -100%
0 - 200 191,25 -
3432 119,93 3422 120,8 -0%
673 96,18 856 91,35 +27%
4101 3670 -11%
673 856 +27%
4774 4526 -5%

350

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl

JAH —524S SNIA
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SOMMAIRE

Contrats Vrac AOP + IGP Vins Secs Rosés & Blancs — avril 2024 (HVE)

APPELLATIONS

Collioure

Cotes du Roussillon

|m
a

Total AOP Rosés

Total IGP Rosés

Total Vins Tranquilles Rosés

Collioure

Cotes du Roussillon

|m
o

Total AOP Blancs

Total IGP Blancs

Total Vins Tranquilles Blancs

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Contrats Bte Exclus)

Contrats enregistrés

du 01/04/24
au 30/04/24

Volume
(hl)

150

150

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/23 (N-1)

Volume

(h1)

1950

2567

4517

742

1118

1860

Prix moyen
Vrac €/HI

Contrats enregistrés
12 derniers mois
au 30/04/24 (N)

Volume
(hl)

6108

1590

7 698

991

991

Prix moyen
Vrac €/HI

Ecarts
(N) Vs. (N-1)

Volume
(h)

+213%

-38%

+213%

-38%

+70%

-100%

-11%

-47%

Prix moyen
Vrac €/HI

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl

JAH — 5245 SNIA



Contrats Vrac AOP VDN - avril 2024

Y les
M Roussillon 8

Ventes Négoce (Inter-Groupe Exclus / Bio Inclus / Contrats Bte Exclus)

Contrats enregistrés

Contrats enregistrés

Contrats enregistrés

APPELLATIONS

LW

%2

SOMMAIRE

du 01/04/24 12 derniers mois 12 derniers mois (N)Ii;::-r(t;_l)
au 30/04/24 au 30/04/23 (N-1) au 30/04/24 (N)

Volume Prix moyen Volume Prix moyen Volume Prix moyen Volume Prix moyen
(hl) Vrac €/HI (hl) Vrac €/HI (hl) Vrac €/HI (hl) Vrac €/HI
692 317,5 3131 311,21 3737 316,69 +19% +2%

0 - 38 NC 0 - -100% NC
3 NC 500 653,08 249 587,29 -50% -10%
3 230 1126,78 99 1097,5 -57% -3%
30 NC 19431 164,77 18563 161,75 -4% -2%
30 NC 594 288,83 90 367,11 -85% +27%
870 160 6 895 160,69 6 630 160 -4% -0%
0 - 5 NC 0 - -100% NC
0 - 0 - 0 - - -
7780 250 34 492 250,19 44 443 250,08 +29% -0%
- ]
9375 64 487 73622 +14%
(1) Millésime > 10 ans

NB : Prix moyen communiqué si 2 contrats minimum et volume enregistré > 10 hl
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Dossier Copyright CIVR

Analyse réalisée par I'Observatoire Economique du CIVR
Contact : Roxane CADEIL, roxane.cadeil@roussillon.wine, 04 68 51 59 92

19, avenue de Grande Bretagne — BP 649 — F — 66006 Perpignan Cedex — +33 (0)4 68 51 21 22 — info@roussillon.wine - www.roussillon.wine
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